РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2023 № 108
с. Ольховый Рог
О внесении изменений в постановление Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.08.2023 № 91 «О создании комиссии  по координации работы по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении»
        В  целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»,  Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
      Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.08.2023 № 91 «О создании комиссии  по координации работы по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ольхово-Рогского  сельского поселения                                                  С.Н.Морозов
Приложение

к постановлению  Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 13.10.2023 № 108
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.08.2023 № 91 «О создании комиссии  по координации работы по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении»
      1. В Приложение № 2:

   1.1. В разделе 3, пункт 3.1.7 изложить в следующей редакции:
      «3.1.7. Разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного просвещения граждан в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции и антикоррупционных стандартов поведения.».

   1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
      «4.8. По решению председателя комиссии для анализа, изучения и подготовки экспертного заключения по рассматриваемым комиссией вопросам

к ее работе могут привлекаться на временной или постоянной основе эксперты.».
   1.3. В разделе 5:

     а) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

     «5.1. Работа комиссии осуществляется на плановой основе и в соответствии с регламентом, который утверждается комиссией.».

    б) дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:

    «5.11. По решению председателя комиссии информация о решениях комиссии (полностью или в какой-либо части) может передаваться средствам массовой информации для опубликования.».